
e
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANÓPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce(g)contato . ufsc. br

PORTARIA N.' 076/20 1 8/CCE, DE 09 DE MAIO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta na
Solicitação Digital n' 025220/2018,

RESOLVE

Art. I' Designar, pelo período de 16/04/18 a 13/03/19, os docentes abaixo
relacionados para comporem o Colegiada do Curso de Graduação em Cinema, designado
através da Portaria n' 044/201 8/CCE, de 12 de abril de 201 8:

Alessandra Soares Brandão(ART)
Marcio Markendorf (ART)

Art. 2' Atribuir aos docentes a carga horária de duas horas semanais para o
desempenho da atividade.

Diretor do Centro de Comunicação e Expressão
Portaria n' 2854/2016/GR


